

Kolbuszowa 05.07.2022r.

**URZĄD MIEJSKI
w KOLBUSZOWEJ**

Wpł. dn. **06 LIP. 2022** roku

Zat. *12312*

podpis *[signature]*

**Petycja Mieszkańców do
Przewodniczącego Rady Miejskiej
Krzysztofa Wilka**

REFERAT BIURO RADY
MIEJSKIEJ
Urzędu Miejskiego
w Kolbuszowej

*BR
RCWD.5*

Wpłynęło dnia *7.07.2022*

W związku z bardzo trudną sytuacją komunikacyjną na ulicy Zielonej, mieszkańcy okolicy tzw. "Zielonego Rynku", czyli ulic: Zielonej, Ogrodowej, Lipowej, Różanej i Wiśniowej zwracamy się z wnioskami o:

1. Wprowadzenie zakazu parkowania (w szczególności w dni targowe tj. wtorki i soboty) przy ul. Zielonej, wzdłuż lewej (wschodniej) strony jezdni na całej jej długości. Mieszkańcy okolicy poruszający się tym odcinkiem mają utrudniony wyjazd i wjazd do swoich posesji. Parkujące samochody uniemożliwiają również mijanie się samochodów i z powodu ograniczenia widoczności stwarzają zagrożenie dla wszystkich uczestników ruchu. Dodatkowo cały chodnik wzdłuż strony prawej (zachodniej) zajęty jest przez samochody zaparkowane przez osoby zamieszkujące w blokach, a co za tym idzie nie możliwe jest przejście chodnikiem po tej stronie. Sytuacja ta sprawia, że zarówno kierowcy jak i piesi mają problem z komunikacją.
2. Na wjeździe na ulicę Zieloną z ulicy Piekarskiej po stronie prawej ustawić znak B-36 (zakaz parkowania i postoju), chociaż prawo o ruchu drogowym mówi jasno i jednoznacznie, że parkowanie w odległości mniejszej niż 10 metrów od skrzyżowania lub przejścia dla pieszych jest niedozwolone, to w tym miejscu jest notorycznie nieprzestrzegane i parkowane na rogu tych ulic samochody uniemożliwiają bezpieczny przejazd ograniczając widoczność (zwłaszcza jadąc od strony „małego ronda”). Zaparkowane tam (niezgodnie z przepisami) samochody stwarzają niebezpieczeństwo i dodatkowo utrudniają swobodę przejazdu innym uczestnikom ruchu.
3. Ustanowienie, aby na ulicę Różaną, Lipową i Wiśniową możliwy był wjazd tylko dla ich mieszkańców, gdyż wjazd i wyjazd ze swoich posesji, przez parkujące tam

samochody jest prawie niemożliwy. Wjazd na to osiedle jest wjazdem w ślepią uliczkę i wszystkie pojazdy, które tam wjadą muszą również wyjechać. Nie ma innej alternatywy wyjazdu w kierunku centrum. Uliczki są dość wąskie i samochody parkujące tam utrudniają wyjazdy z posesji. W dni targowe dojazd z własnej posesji do końca ulicy Zielonej (około 150m) zajmuje często od kilkunastu do kilkudziesięciu minut!

Taka organizacja ruchu przyczyni się do łatwiejszej i sprawniejszej komunikacji w tym rejonie szczególnie w dni targowe. Dodatkowo powstający przy ulicy Zielonej budynek wielorodzinny przyczyni się do jeszcze bardziej wzmożonego ruchu pojazdów.

Prosimy o uwzględnienie naszych wniosków.